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Bestand

Unselbständig 
Beschäftigte *)

Vorgemerkte Arbeitslose

Vorgemerkte Arbeitslose
AL-Quote 

**)
AL-Quote 

**)
Frauen Männer und 

altern. 
Geschl.

Geschlecht

01/2025 01/2025 01/2025 01/2025
Veränd. abs. 

VM
Veränd. in % 

VM
Veränd. abs. 

VJ
Veränd. in % 

VJ
01/2025 01/2024

Eisenstadt 24.938 867 1.172 2.039 65 3,3% 31 1,5% 7,6% 7,4%

Mattersburg 16.460 554 934 1.488 55 3,8% 40 2,8% 8,3% 8,1%

Neusiedl am See 21.774 889 1.106 1.995 171 9,4% -98 -4,7% 8,4% 8,8%

Oberpullendorf 14.319 393 773 1.166 14 1,2% -38 -3,2% 7,5% 7,8%

Oberwart 20.645 845 1.597 2.442 223 10,0% 22 0,9% 10,6% 10,4%

Steg/Jen 15.608 584 1.077 1.661 142 9,3% 1.661 /0 9,6% /0

Burgenland 113.744 4.132 6.659 10.791 670 6,6% -7 -0,1% 8,7% 8,6%

Österreich 3.747.635 137.842 227.904 365.746 12.873 3,6% 21.918 6,4% 8,9% 8,4%

*) Unselbständig Beschäftigte nach Meldung des Hauptverbandes der österreichischen SV-Träger (HV) - wohnortbezogen.
**) Arbeitslosenquote: Arbeitslose in % vom Arbeitskräftepotential (= Arbeitslose + unselbständig Beschäftigte).
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Regionaler Vergleich 01/2025

Bestand
Arbeitslose darunter bis 24 Jahre 50 Jahre und älter Offene Stellen

Stellenandrang-
ziffer

Lehrstellen-
suchende

Offene 
Lehrstellen

01/2025 01/2025 Anteil Jgdl. in % 01/2025 Anteil Ält. in % 01/2025 01/2025 01/2025 01/2025

Eisenstadt 2.039 232 11,4% 722 35,4% 239 8,5 37 9

Mattersburg 1.488 128 8,6% 557 37,4% 122 12,2 22 14

Neusiedl am See 1.995 181 9,1% 751 37,6% 215 9,3 13 46

Oberpullendorf 1.166 112 9,6% 482 41,3% 198 5,9 6 25

Oberwart 2.442 238 9,7% 923 37,8% 277 8,8 49 37

Steg/Jen 1.661 113 6,8% 743 44,7% 183 9,1 19 40

Burgenland 10.791 1.004 9,3% 4.178 38,7% 1.234 8,7 146 171

Österreich 365.746 39.697 10,9% 111.318 30,4% 76.478 4,8 8.697 7.002
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